

Nuuk Water Taxi A/S

Imaneq 27, 3900 Nuuk

CVR-nr. 40 97 61 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2025.

Jørgen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Water Taxi A/S Imaneq 27 3900 Nuuk CVR-nr.: 40 97 61 91 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Sloth Højgaard, Formand Anders Lykke Laursen Jakob Sølvsten Nielsen Per Steen Larsen
Direktion	Anders Lykke Laursen, Adm. direktør
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udøve og drive virksomhed inden for turisme og chartersejlad og dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.686.097 kr. mod 11.365.340 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -447.612 kr. mod 1.821.650 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af...

Selskabets likvider er i 2024 faldet med 1.962.522 kr., nemlig fra 167.583 kr. til -1.794.939 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	10.686.097	11.365.340
1 Personaleomkostninger	-8.133.944	-6.501.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.856.080	-1.580.562
Andre driftsomkostninger	-100.000	0
Resultat før finansielle poster	596.073	3.283.628
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.151.222	-854.757
Resultat før skat	-555.149	2.428.871
Skat af årets resultat	107.537	-607.221
Årets resultat	-447.612	1.821.650
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.821.650
Disponeret fra overført resultat	-447.612	0
Disponeret i alt	-447.612	1.821.650

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	779.167	929.167
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>779.167</u>	<u>929.167</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	22.945.519	24.187.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.945.519</u>	<u>24.187.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.724.686</u>	<u>25.116.367</u>
Omsætningsaktiver		
Forudbetalinger for varer	0	350.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>350.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	361.597	94.566
Andre tilgodehavender	100.000	100.343
Periodeafgrænsningsposter	350.462	308.677
Tilgodehavender i alt	<u>812.059</u>	<u>503.586</u>
Likvide beholdninger	0	167.583
Omsætningsaktiver i alt	<u>812.059</u>	<u>1.021.169</u>
Aktiver i alt	<u>24.536.745</u>	<u>26.137.536</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>1.813.506</u>	<u>2.261.117</u>
Egenkapital i alt	<u>2.313.506</u>	<u>2.761.117</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>706.102</u>	<u>813.639</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>706.102</u>	<u>813.639</u>
Gældsforpligtelser		
5 Kreditinstitutter i øvrigt	2.581.976	2.865.621
6 Gæld til pengeinstitut	<u>7.787.886</u>	<u>8.353.065</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.369.862</u>	<u>11.218.686</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.550.089	4.772.190
Gæld til pengeinstitut	1.794.939	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.310.408	1.087.366
Anden gæld	4.455.706	4.231.395
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.036.133</u>	<u>1.253.143</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.147.275</u>	<u>11.344.094</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.517.137</u>	<u>22.562.780</u>
Passiver i alt	<u>24.536.745</u>	<u>26.137.536</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	-447.612	1.821.650
9 Reguleringer	2.824.490	3.040.164
10 Ændring i driftskapital	271.871	-868.405
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.648.749	3.993.409
Renteudbetalinger og lignende	-1.151.222	-854.757
Pengestrøm fra ordinær drift	1.497.527	3.138.652
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.497.527	3.138.652
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.684.416	-6.357.710
Salg af materielle anlægsaktiver	1.295.292	5.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-389.124	-6.352.710
Optagelse af langfristet gæld	2.500.000	3.659.686
Afdrag på langfristet gæld	-5.570.925	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.070.925	3.659.686
Ændring i likvider	-1.962.522	445.628
Likvider 1. januar 2024	167.583	-278.045
Likvider 31. december 2024	-1.794.939	167.583
Likvider		
Likvide beholdninger	0	167.583
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-1.794.939	0
Likvider 31. december 2024	-1.794.939	167.583

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.131.580	6.501.150
Pensioner	2.364	0
	<u>8.133.944</u>	<u>6.501.150</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>16</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.151.222	854.757
	<u>1.151.222</u>	<u>854.757</u>
 3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2024		<u>1.500.000</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>1.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		570.833
Årets afskrivninger		<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>720.833</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u>779.167</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2024	21.882.112	5.631.983
Tilgang	1.212.229	472.187
Afgang	-1.450.000	-32.000
Kostpris 31. december 2024	<u>21.644.341</u>	<u>6.072.170</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.825.325	1.501.570
Årets afskrivninger	786.348	919.732
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-248.116	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-13.867
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>2.363.557</u>	<u>2.407.435</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>19.280.784</u>	<u>3.664.735</u>

5. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.828.114	5.717.480
Heraf forfalder inden for 1 år	-246.138	-2.851.859
	<u>2.581.976</u>	<u>2.865.621</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.424.144</u>	<u>1.726.804</u>

6. Gæld til pengeinstitut

Gæld til pengeinstitut i alt	10.091.837	10.273.396
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.303.951	-1.920.331
	<u>7.787.886</u>	<u>8.353.065</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.368.941</u>	<u>1.743.186</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.185 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående skibe og driftsmidler hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 22.946 t.tkr..

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har udstedt en betalingsgaranti på kr. 240.000 for en kreditor.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.856.080	1.580.561
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-75.275	-2.375
Øvrige finansielle omkostninger	1.151.222	854.757
Skat af årets resultat	-107.537	607.221
	<u>2.824.490</u>	<u>3.040.164</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	350.001	-349.997
Ændring i tilgodehavender	-308.473	342.919
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	230.343	-861.327
	<u>271.871</u>	<u>-868.405</u>